证券代码：603569         证券简称：长久物流       公告编号：2021-090

债券代码：113519         债券简称：长久转债

北京长久物流股份有限公司

关于投资成立全资子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：长久科技（天津）有限公司

 投资金额：5,000.00万元人民币。

 特别风险提示：本次对外投资未构成关联交易、未构成重大资产重组。

长久科技（天津）有限公司目前尚未开展实际业务，预计对公司2021年

业绩影响较小。

一、 对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

根据北京长久物流股份有限公司（以下简称“公司”）战略规划及数字化转

型的需求，为客户提供更安全、专属、创新的网络业务，公司于天津自贸试验区

（东疆保税港区）设立长久科技（天津）有限公司（以下简称“天津科技”），

注册资本5,000.00万元。

（二）本次对外投资事项不构成关联交易，也不涉及重大资产重组。

二、 投资主体的基本情况

（一）投资主体：本次对外投资的主体为北京长久物流股份有限公司，无其

他投资主体。

（二）投资主体的基本情况：

1、名称：北京长久物流股份有限公司

2、企业性质：其他股份有限公司(上市)

3、注册地址：北京市顺义区南彩镇彩祥东路3号

4、办公地点：北京市朝阳区石各庄路99号

5、注册资本：56,001.40万人民币

6、法定代表人：薄世久

7、经营范围：道路货物运输；商品汽车运输；无船承运；国际货运代理；

仓储服务（不含化学危险品）；设备租赁；货物进出口；代理进出口；技术进出

口；物流信息咨询；包装服务；企业管理；供应链管理。（企业依法自主选择经

营项目，开展经营活动；无船承运以及依法须经批准的项目，经相关部门批准后

依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活

动。）

8、主要股东或实际控制人：公司控股股东为吉林省长久实业集团有限公司，

实际控制人为薄世久、李桂屏。

三、 投资标的的基本情况

1、名称：长久科技（天津）有限公司

2、统一社会信用代码：91120118MA07GD954E

3、类型：有限责任公司（法人独资）

4、住所：天津自贸试验区(东疆保税港区)重庆道以南、呼伦贝尔路以西铭

海中心1号楼-2、7-610(创实商务秘书服务(天津)有限公司托管第348号)

5、法定代表人：张振鹏

6、注册资本：伍仟万元人民币

7、成立日期：2021年11月11日

8、出资方式：公司以现金方式出资，出资占比100%

9、经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广；信息系统集成服务；信息咨询服务（不含许可类信

息咨询服务）；计算机软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设

备零售；通讯设备销售；广告设计、代理；广告制作；广告发布；国内

贸易代理；化工产品销售（不含许可类化工产品）；五金产品批发；五

金产品零售；汽车装饰用品销售；汽车零配件批发；汽车零配件零售；

国内货物运输代理；国际货物运输代理；装卸搬运；普通货物仓储服务

（不含危险化学品等需许可审批的项目）；包装服务；数据处理服务；

软件开发；专用化学产品销售（不含危险化学品）；润滑油销售；塑料

制品销售；金属结构销售；机械设备销售；轮胎销售；电池销售；石油

制品销售（不含危险化学品）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）许可项目：互联网信息服务；第一类增值电

信业务；第二类增值电信业务；道路货物运输（网络货运）。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

相关部门批准文件或许可证件为准）

10、董事会及管理层人员安排：不设董事会，设执行董事一名；不设监事会，

设监事一名；设经理一名。

四、 对公司的影响

天津科技的成立有利于开展互联网业务，有利于公司进一步扩展客户范围，

形成产业集群效应，为公司培育新的利润增长点。天津科技将纳入公司合并报表

范围，暂时不会对公司财务及经营状况产生重大影响，且不存在损害上市公司及

股东利益的情形。

上述投资行为将导致公司合并报表范围发生变更，公司目前不存在为天津科

技提供担保、委托理财的情况，也不存在天津科技占用公司资金等方面的情况。

天津科技尚未开展实际业务，预计对公司2021年业绩影响较小。

五、 风险分析

公司本次投资成立全资子公司，是基于公司业务发展的需要，子公司在后续

市场开发、经营管理等方面可能存在一定的风险。公司将持续关注和推进新子公

司的市场开发、经营管理的情况，确保本次投资的顺利实施。敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告

北京长久物流股份有限公司董事会

2021年11月16日